
Република Србија
Oпштинa Мионица
Општинска управа
Одељење за општу управу
Број: ROP-MIO-12707-CPI-1/2016
Датум:13.06.2016.год.
М и о н и ц а

Општинска  управа  Мионица,  Одељење  за  општу  управу,  поступајући  по  захтеву  за
издавање  грађевинске  дозволе  поднетом  електронским  путем  кроз  Централни  информациони
систем (  у  даљем тексту:  ЦИС )  од стране  ЈП''  Дирекција  за  уређење и изградњу општине
Мионица''  из  Мионице, преко  пуномоћника  Смиљане  Кокир  из  Београда  -  Звездара,
Петраркина 8/54, а на основу члана  8ђ, 134. став  2, члана 136.  Закона о планирању и изградњи
( ''Службени гласник Републике Србије'', бр. 72/2009, 81/2009 исп, 24/2011, 132/2014 и 145/2014 ),
члана  192.  Закона  о  општем  управном  поступку  ( ''Службени  лист  СРЈ'',  бр.  33/97,  31/01  и
''Службени гласник РС'', бр. 30/2010  ),  члана 21. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем  (  ''Службени гласник РС'',  бр. 113/2015 )  и решења Начелника
Општинске управе Мионица бр. 035-30/2012 од 31.10.2012. године, којим се овлашћује  Драгица
Суботић, начелник Одељења за општу управу да потписује управна и вануправна акта,  доноси

РЕШЕЊЕ О
ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ 

ИЗДАЈЕ СЕ  грађевинска дозвола инвеститору Општини Мионица,  Војводе Мишића 30,
носиоцу инвестиције ЈП ''Дирекција за уређење и изградњу општине Мионица'' из Мионице  и
финансијеру Канцеларији за управљање јавним улагањима Владе Републике Србије, Београд,
Немањина 11,  за изградњу линијског инфраструктурног објекта – моста преко Дубоког потока,  у
дужини  L=8.00m, ширина коловоза на мосту 4.00m са пешачким стазама 2х1.00m,  саобраћајни
навоз на мосту,  у дужини  L=100.27m, ширина коловоза на мосту 4.00m са пешачким стазама
2х1.00m, на локалном путу Козомор – Планиница у селу Горњи Лајковац и регулација корита
Дубоког  потока  у  зони моста L=62,48m (категорија  објекта  Г,  класификациони  број:  214101/
211201/215201),  на деловима кат.парц.бр. 1414, 1415, 1416, 1509/2, 1522, 2330, 2335 и  2341 све  у
К.О. Горњи Лајковац.

Предрачунска вредност објекта је  9.417.992,00 динара без ПДВ-а.
Саставни   део  овог  решења   су  Локацијски  услови  бр.  ROP-MIO-2656-LOC-1/2016 од

31.03.2016. године, Извод из пројекта од априла 2016. године, Пројекат за грађевинску дозволу број
од априла 2016. године, на основу којих се издаје ова грађевинска дозвола.

Извод из пројекта од априла 2016. године израдило је Привредно друштво за пројектовање,
консалтинг, инжењеринг и промет ''ZINCO'' д.о.о. Београд, Вукице Митровић бр.46, потписан од
стране главног и одговорног пројектанта Проф. др Мирослава Т. Бешевића, д.и.г, број лиценце 310
0650  03.  Техничку  контролу  извршило Предузеће за  пројектовање,  консалтинг,  инжењеринг  и
надзор ''AMG STRUKTURE'' д.о.о. Београд, Марка Стајчевића бр. 12а, вршилац техничке контроле
Милан Гајић, д.г.и, број лиценце 310 3358 03.

Извод из пројекта и ПГД ( Пројекат саобраћајнице, пројекат регулације водотока и пројекат
саобраћаја и саобраћајне сигнализације ) априла 2016. године израдило је Предузеће ''HARMONIJA
PROJEKT'' д.о.о.  Београд,  Војводе  Мишића  13/Б,  потписан  од  стране  главног  и  одговорног
пројектанта  Светозара  П.  Клајића  дипл.  инж.  Грађевине,  број  лиценце  315  0475  03.  Техничку
контролу  бр.  извршила  је Radnja  za  projektovanje,  usluge  i  wellness  tretmane  ''VENS  3''  Vesna
Sibinović preduzetnik, Лазаревац, Владике Николаја Велимировића 1, вршилац техничке контроле
Небојша М. Сибиновић, д.г.и, број лиценце 315 Н447 09 (пројекат саобраћајнице), Петар Д. Пујић,
д.и.шум, број лиценце 375 4805 03 ( пројекат регулације водотока ) и Милорад П. Томић, д.и.саоб,
број лиценце 370 Н953 09 ( пројекат саобраћајнице и  саобраћајне сигнализације ).

Инвеститор подноси пријаву радова органу који је издао грађевинску дозволу најкасније
8 дана пре почетка извођења радова, са прописаном документацијом.

Грађевинска дозвола  престаје да важи ако се не отпочне са грађењем објекта,  односно
извођењем радова,  у року од две године од дана правноснажности овог решења, а у року од пет
година од дана правноснажности овог решења, уз уредно пријављен почетак извођења радова, ако
се за исти не изда употребна дозвола.

О б р а з л о ж е њ е



 ЈП''  Дирекција  за  уређење  и  изградњу  општине  Мионица''  из  Мионице, преко
пуномоћника  Смиљане  Кокир  из  Београда  -  Звездара,  Петраркина  8/54,поднело  је  захтев
електронским путем кроз ЦИС, овом органу број ROP-MIO-12707-CPI-1/2016од 10.06.2016. године
за издавање грађевинске дозволе за изградњу линијског инфраструктурног објекта ближе описаног
у диспозитиву овог решења.

Решавајући по поднетом захтеву утврђено је следеће чињенично стање:
Уз  захтев  приложено:  Локацијски  услови  бр. ROP-MIO-2656-LOC-1/2016 од  31.03.2016.

године,  Извода из пројекта који је  потврђен да је у складу са локацијским условима,  ПГД  од
априлаа 2016. године израдило је Привредно друштво за пројектовање, консалтинг, инжењеринг и
промет  ''ZINCO'' д.о.о.  Београд,  Вукице  Митровић  бр.46,  а  који  се  састоји  од  главне  свеске  и
конструкције, Техничку контролу извршило Предузеће за пројектовање, консалтинг, инжењеринг и
надзор ''AMG STRUKTURE'' д.о.о. Београд, Марка Стајчевића бр. 12а, Извод из пројекта и ПГД
(  Пројекат  саобраћајнице,  пројекат  регулације  водотока  и  пројекат  саобраћаја  и  саобраћајне
сигнализације  )  од  априла  2016.  године  израдило је  Предузеће  ''HARMONIJA PROJEKT'' д.о.о.
Београд, Војводе Мишића 13/Б, Техничку контролу извршила је Radnja za projektovanje, usluge i
wellness tretmane ''VENS 3'' Vesna Sibinović preduzetnik, Лазаревац, Владике Николаја Велимировића
1.

Уговор закључен  између носиоца  инвестиције  ЈП''  Дирекција  за  уређење и изградњу
општине Мионица'' из Мионице и финансијера Канцеларије за управљање јавним улагањима
Владе  Републике  Србије,  Београд, Немањина  11,  бр.  404-174/2016  (  351-01-126/2016-01  )  од
19.05.2016.године.

У прилогу и извод из листа непокретности бр.  157 КО Горњи Лајковац и записнике бр.
463-8/2016од 23.03.2016.године  -  изјаве  о  сагласности  власника  предметних  кат.парцела  у  К.О.
Горњи Лајковац .

У складу са чланом 97. став 8. важећег Закона о планирању и изградњи и чланом 11. Одлуке
о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског земљишта ( ''Службени гласник СО Мионица'',
бр. 4/2015 ), исти се не обрачунава за објекте јавне намене у јавној својини, објекте комуналне и
друге инфраструктуре. 

Инвеститор  је  ослобођен  плаћања  такси  у  складу  са  чл.18.  Закона  о  републичким
административним таксама ( ''Службеном гласнику РС", бр 43/2003, 51/2003, 61/2005... и 45/2015 ) и
чланом 8.  Одлуке  о општинским административним таксама (''Службени гласник СО Мионица''
бр.1/2007), приложен и доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 5.000,00 динара.

Сходно члану 8ђ. Закона о планирању и изградњи надлежни орган је проверио испуњеност
формалних услова за изградњу и није се пуштао у оцену техничке документације, нити је испитао
веродостојност документације која је достављена. У случају штете настале као последица примене
техничке документације, на основу које је издата грађевинска дозвола, за коју се накнадно утврди
да није  у складу са прописима и правилима струке,  за штету солидарно одговарају пројектант,
вршилац техничке контроле и инвеститор. 

Како  инвеститор  уз  захтев  за  издавање  грађевинске  дозволе  приложио  сву  потребну
документацију из члана 135. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник РС', бр. 72/2009,
81/2009  исп,  24/2011,  132/2014  и  145/2014  )  и  члана  15.  Правилника  о  поступку  спровођења
обједињене процедуре ( ''Службени гласник РС'', бр. 22/2015 ),  то је решено као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ
Против овог решења може се изјавити жалба у року од  8 дана од дана пријема истог, а

преко  овог  органа  Министарству  грађевинарства,  саобраћаја  и  инфраструктуре  РС  Београд  –
Колубарски управни округ  Ваљево,  са административном таксом  - РАТ од 440,00 динара, број
рачуна 840-742221-843-57, модел плаћања  97,  позив на број  85-069.
   

Доставити:                                                                                
- инвеститору односно                                                             
      подносиоцу  захтева,                                                       
- надлежној грађевинској                              
      инспекцији и
-     а/а        
                                                         

Обрадила:                                     
 Самостални стручни сарадник                          НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА
         Весна Радовановић                                                             Драгица Суботић


	Oпштинa Мионица
	Општинска управа
	Одељење за општу управу

	
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-06-13T15:55:43+0200
	Dragica Subotić 291809391-0404962375417




